
Cēsīs notikusi starptautiska tikšanās par
mobilitātes plānošanu

Nedē ļas  p i rma jā  pusē  Cēs ī s  no r i s inā jās  s ta rp taut i skā  p ro jek ta
“SUMP  for  BSR,  Ilgtspējīgas  pilsētu  mobilitātes  plānošana  Baltijas  jūras  reģionā”
partneru  tikšanās,  pulcējot  pilsētplānošanas  ekspertus,  projekta  partnerus  un
pašvaldību  pārstāvjus  no  vairākām  Balt i jas  jūras  reģiona  valst īm  –
Latvijas,  Igaunijas,  Lietuvas,  Somijas,  Vācijas,  Zviedrijas  un  Polijas.  

Divu  dienu  laikā  partneri  no  visām  valstīm  dalījās  pieredzē  par  īstenotajiem
risinājumiem,  tostarp  velo  infrastruktūras  attīstību,  satiksmes  organizācijas
uzlabojumiem un iedzīvotāju paradumu maiņas veicināšanu. Diskusijās tika analizēti
gan  sasniegumi,  gan  izaicinājumi,  lai  iegūtās  atziņas  varētu  izmantot  citās
pilsētās Baltijas jūras reģionā. Dalībnieki apmeklēja gan projekta pilotteritorijas, kā arī
citus  pašvaldībā  īstenotos,  mobilitātes  veicinošos  infrastruktūras  objektus,
tostarp  Stacijas  laukuma  uzlaboto  teritoriju.  



Otrajā dienā uzmanība tika veltīta projekta noslēguma konferences plānošanai, kas
septembrī  nor is inās ies  Gdiņā,  Po l i jā .  Tāpat  būt iska  t ikšanās  daļa
tika veltīta Mobilitātes kompetences centra izveidei - vienotai platformai, kas nozares
pārstāvjiem  un  pašvaldībām  nodrošinās  piekļuvi  apmācībām,  datu  izmantošanas
metodēm un praktiskiem risinājumiem, veicinot pieredzes apmaiņu starp pilsētām un
stiprinot to kapacitāti ilgtermiņā. 

Par projektu: 

Projekts “SUMP for BSR” palīdz pašvaldībām Baltijas jūras reģionā attīstīt ilgtspējīgus
mobilitātes plānus, kas balstīti datos un iedzīvotāju vajadzībās. Šāda pieeja ļauj uzlabot
pārvietošanās iespējas, veicināt velobraukšanu un sabiedriskā transporta izmantošanu,
kā arī samazināt transporta radīto ietekmi uz vidi un uzlabot dzīves kvalitāti pilsētā. 

Projekts tiek īstenots ar Interreg Baltijas jūras reģiona programmas atbalstu, veicinot
ilgtspējīgu, cilvēkiem un videi draudzīgu mobilitāti Cēsīs un visā reģionā. 


